

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ:	Mesto Púchov
Sídlo:	Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
v jeho mene koná:	JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta Púchov
IČO:	00 317 748
DIČ:	2020615630
objednávateľ nie je platcom DPH	
Tel.:	042/4650836
Fax:	042/4650826
E-mail:	msu@puchov.sk
Http://	www.puchov.sk
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)	

Zhotoviteľ:	Stanislav Zúbek
Sídlo:	Rozkvet 2053/108
V mene spoločnosti koná:	Stanislav Zúbek
Bankové spojenie:	UniCredit Bank
číslo účtu:	SK 25 1111 0000 0068 7112 6001
IČO:	35226811
IČO DPH:	SK 1020513098
Označenie registra:	Výpis zo živnostenského registra
Číslo zápisu:	306-4661
Tel.:	0903349509
E-mail:	zubeksta@gmail.com
(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)	
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)	

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.11.2021 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je zhotovenie diela: **Revitalizácia amfiteátru v Púchove** v lehote a za podmienok ustanovených Zmluvou, ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Po začatí stavebných prác bol búracími prácami zistený nesúlad medzi projektovou dokumentáciou a skutočným stavom, v čoho dôsledku bolo nutné vykonať práce navyše, ktoré nebolo možné pred začatím stavebných prác identifikovať, nakoľko ich potreba vyvstala až po odkrytí stavebných konštrukcií. Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce v rozpočte k zmluve neboli zahrnuté dostatočne komplexne. Práce navyše sú nevyhnutné, nakoľko bez ich doplnenia by bola ohrozená funkčnosť diela, ďalšie pokračovanie stavebných prác, riadne dokončenie a užívanie diela. Konkrétna špecifikácia prác navyše je uvedená v rozpočte prác navyše (Príloha č. 1).

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy (**navýšenie ceny diela o 20 397,60 € s DPH**). Nový rozpočet s prácami navyše tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

Čl. I.
Predmet zmluvy

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v Preambule tohto Dodatku, Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:

a) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 1 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.1 v nasledovnom znení:

1. Cena za Dielo uvedené v článku II. tejto Zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH 130 387,46 €

DPH 20% 26 077,49 €

Cena s DPH 156 464,95 €

b) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 2 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.2 v nasledovnom znení:

Cena za dielo je v súlade s rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3, ktorý je záväzný. *Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) (Príloha č. 1) a Rozpočet naviac prác (Príloha č. 2)*

c) k Zmluve sa pripája Príloha č. 2 - Rozpočet naviac prác (Príloha č. 1 Dodatku)

Čl. II.
Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnej registrácii zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní.

Prílohy:

Príloha č. 1. – Rozpočet prác naviac

V Púchove, dňa
Objednávateľ:

Vo Púchove, dňa
Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Katarína Heneková
primátorka mesta Púchov

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Amfiteater stavebná časť**

Názov objektu **Naviac práce**

JKSO

EČO

Miesto

Púchov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Púchov**

Projektant

Zhotoviteľ **Stanislav Zúbek**

Spracoval

00317748

35226811

SK 1020513098

Rozpočet číslo

Dňa

20.07.2022

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	2 049,76	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2		Montáž	10 107,28	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	1 813,42	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	3 027,54	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		16 998,00	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis
Objednávateľ

Pečiatka

Dátum a podpis
Zhotoviteľ

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	16 998,00
24	DPH 20,00 % z 16 998,00	3 399,60
25	Cena s DPH (r. 23-24)	20 397,60

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Amfiteater stavebná časť
Objekt: Naviac práce

Objednávateľ: Mesto Púchov
Zhotoviteľ: Stanislav Zúbek
Miesto: Púchov

Spracoval:
Dátum: 20. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

12 157,04

12,473

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

9 906,72

6,379

1	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	1,000	1,50	1,50	0,000
2	611461114	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	132,000	1,92	253,44	0,009
3	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	132,000	1,58	208,56	0,026
4	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	132,000	7,26	958,32	0,554
5	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	132,000	5,09	671,88	0,548
6	341110006200.S	Kábel medený 1-CYKY 4x35 mm2 - rozdiel ceny	m	160,000	12,71	2 033,60	0,310
7	622463028	Príprava vonkajšieho podkladu stien WEBER, weber penetrácia	m2	102,500	1,78	182,45	0,010
8	622468654	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová akrylátová, Acryl finish S, hladená, hr. 2 mm – farebná	m2	102,500	14,19	1 454,48	0,328
9	625252002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm weber.therm terranova (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	102,500	32,33	3 313,83	0,980
10	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	50,000	0,22	11,00	0,000
11	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddiatovanie poteroz od stenových konštrukcií	m	50,500	0,32	16,16	0,008
12	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	25,000	0,52	13,00	0,000
13	632452223.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 70 mm	m2	25,000	31,54	788,50	3,605

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 250,32

6,094

14	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	348,000	2,06	716,88	5,752
15	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	348,000	1,34	466,32	0,000
16	941942911.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	348,000	1,00	348,00	0,000
17	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	178,000	4,04	719,12	0,342

PSV

Práce a dodávky PSV

4 840,96

1,722

712

Izolácie striech, povlakové krytiny

511,75

0,040

18	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	248,000	0,81	200,88	0,000
19	283290004000	Parozábrana PO JUTAFOL N 140 STANDARD, šxh 1,5x50 m, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	285,200	1,09	310,87	0,040

713

Izolácie tepelné

586,23

0,143

20	713111131.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	38,000	3,84	145,92	0,011
----	-------------	--	----	--------	------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	631650001100	Pás ISOVER UNIROL PLUS 200x1200x4500 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy	m2	38,760	11,36	440,31	0,132

763

Konštrukcie - drevostavby

1 749,14 0,451

22	763138220.S	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12.5 mm	m2	38,000	46,03	1 749,14	0,451
----	-------------	--	----	--------	-------	----------	-------

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 062,24 1,000

23	5538500002001	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky prierez do 100-300 mm	t	1,000	1 062,24	1 062,24	1,000
----	---------------	--	---	-------	----------	----------	-------

784

Maľby

931,60 0,088

24	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	132,000	0,12	15,84	0,000
25	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	38,000	0,12	4,56	0,000
26	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	132,000	0,35	46,20	0,016
27	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	38,000	0,35	13,30	0,005
28	784422271.S	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	132,000	5,01	661,32	0,053
29	784422271.S	Maľby vápenné základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	38,000	5,01	190,38	0,015

Celkom

16 998,00 14,196